aproximadamente 130 cm de 

altura, 38 cm de diâmetro e 

capacidade para 45 KG. 

Produto desenvolvido 

segundo a norma ABNT 

NBR 8460 – Recipientes 

Transportáveis de Aço para 

Gás Liquefeito de Petróleo 

(GLP). Sem carga. 

Und 8 1.000,00 8.000,00 

Total Geral R$ 59.290,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e noventa reais) 

3 – VALIDADE DA ATA 

3.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do Art. 84 da Lei 

Federal nº 14.133/2021.